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Det giver bare  
så meget mening” 

Rune Klan og Christel Klan Stjernebjerg

V ores tur til Laos var en oplevelse for livet. Sammen 

med vores søn Buster besøgte vi børnebyen i Luang 

Prabang og udsatte familier i landsbyen Pak Xeng. Vi så med 

egne øjne, hvad fattigdom er i Laos. Hvordan mange børn 

lever under dybt kummerlige forhold og ofte må klare sig helt 

alene. Men vi så også, hvordan de mest udsatte børn får en ny 

chance i livet gennem helt konkret hjælp og masser af kærlig 

omsorg. Det blev vi begge meget rørte over. 

Mange børn i Laos ender med en trist skæbne præget af 

vold eller farligt børnearbejde. Men i børnebyen trives de. Det 

første, vi lagde mærke til ved vores ankomst, var de fine om-

givelser. Børnene vokser op i familiehuse med deres kærlige 

SOS-mor. Der er køkkenhaver, hvor alle hjælper til med at 

dyrke grøntsager. Og der er legepladser overalt, hvor børnene 

hele tiden leger, griner og har det sjovt. Det er så rørende, at 

børn, der har traumer med sig, på den måde får lov bare at 

være børn.

Ude i landsbyen så vi en anden virkelighed. Og den var hård. 

Her mødte vi en kvinde, der var alene om at forsørge sine seks 

børn. Det var virkelig kummerlige forhold, de levede under. 

Huset var faldefærdigt med råt lergulv og hullede vægge 

og kun få ejendele. Kvinden var kun lige kommet med i SOS 

Børnebyernes forebyggende arbejde og havde ikke fået støt-

te ret længe. Hendes blik var hjerteskærende, og den indædte 

kamp for familiens overlevelse lyste ud af hende.

Der kom dog et lille smil til sidst, da vi talte om, hvad støtten 

fra SOS Børnebyerne kunne gøre. At hendes børn nu kunne 

komme i skole. Der var håb i det smil. 

For os har det været en kæmpe oplevelse og en ære at 

komme ud og se, at hjælpen virker. At den er konkret og gør 

så stor en forskel for børnene. Det var derfor vi i sin tid blev 

SOS-faddere, og det giver bare så meget mening.  

Mange hilsner
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I dette nummer har vi givet lederpladsen 
til vores ambassadører Rune Klan og 
Christel Klan Stjernebjerg, der sammen 
med deres søn, Buster, sidste år besøgte 
SOS Børnebyerne i Laos. 

Bliv byfadder i Laos  
Scan QR-koden med  

kameraet på din telefon og bliv 

byfadder i dag.
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Mødet med det 
gode børneliv
Komiker Rune Klan, koreograf og artist Christel Klan Stjernebjerg 
og deres søn Buster rejste sidste år til Laos som spritnye SOS- 

ambassadører. Her skulle de introduceres til SOS Børnebyernes 

arbejde. Rejsen blev også et møde med deres egen søns historie 

og en påmindelse om, hvor stor en forskel man kan gøre ved at 

tage ansvar og hjælpe udsatte børn. 

Tekst:  Marie Vidø   Foto: Agnete Schlichtkrull
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D en lille pige var faldet i søvn 

på det lyseblå lagen i sin 

seng i huset i børnebyen i Luang 

Prabang i Laos. 

”Hendes SOS-mor hiver mig i 

ærmet og peger op på et fotografi, 
der hænger på væggen,” siger Rune 

Klan, der sammen med sin kone 

Christel og parrets søn Buster var på 

rundvisning hjemme hos pigen og 

hendes SOS-familie.

På fotografiet på væggen lig-

ger pigen i en hospitalsseng. Hun 

har sonder ind og ud af kroppen. 

Ved siden af billedet står hendes 

historie på engelsk, og Rune Klan 

begynder at læse den højt for SOS 

Børnebyernes kamera. 

”Og så går det meget hurtigt 

op for mig, at det også er Busters 

historie, jeg står og læser. Min mave 

trækker sig sammen … og så kan 

der ikke komme et ord mere ud. Hun 

blev født for tidligt – alt for tidligt. 

Buster blev også født for tidligt. Hun 

vejede stort set det samme som 

ham, da hun blev fundet … Alt stemte 

bare,” fortæller Rune Klan. 

Besøget i børnebyen i Laos var i 

anledning af, at komiker Rune Klan 

og koreograf og artist Christel Klan 

Stjernebjerg i 2022 blev ambassadø-

rer for SOS Børnebyerne. Derudover 

er parret også faddere for en pige i 

Burundi. 

Rejsen til Laos blev ikke bare 

et møde med SOS Børnebyernes 

arbejde. Det blev også et møde med 

deres egens søns historie. Buster på 

seks år er adopteret fra Sydafrika, og 

turen understregede overfor parret, 

hvor langt man kan nå, når man hjæl-

per udsatte børn. 

”Det var nærmest terapeutisk 

at være afsted,” siger Christel og 

fortsætter:

”Turen var med til at huske os på, 

hvor særligt det er, når noget lykkes. 

Det gør SOS Børnebyerne med 

deres børnebyer. Lige som vores liv 

med Buster fungerer. Vi har det godt, 

og børnene i børnebyen har det godt 

på trods af det, de har med i baga-

gen. Det kan man ikke tage for givet.”

Udsatte børns ambassadører 

SOS Børnebyernes ambassadører 

spiller en vigtig rolle, når budskabet 

om vores arbejde for verdens mest 

udsatte børn skal nå langt ud. Alle 

ambassadører arbejder frivilligt og 

får ikke løn af SOS Børnebyerne. 

”Når man er en offentlig person, 
kan man nogle gange vælge, hvad 

man vil lægge ansigt og navn til. SOS 

Børnebyernes arbejde vil jeg med 

glæde vise frem. Jeg har ikke pro-

blemer med at støtte og give penge 

til noget uden at følge pengene 

hele vejen til dørs, men det er da et 
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kæmpe privilegie, at vi har set, hvad de pen-

ge, der bliver samlet ind til SOS Børnebyerne, 

går til,” siger Rune. 

Så langt for så lidt

Udover børnebyen besøgte parret også en 

lokal landsby, hvor SOS Børnebyerne hjælper 

en række familier som led i vores forebyg-

gende arbejde. Her så familien med Runes 

ord, hvordan fattigdom ser ud i Laos – ifølge 

parret en stor kontrast til det liv, de mødte i 

børnebyen. Men de oplevede også, hvor langt 

en udsat familie kan nå med lidt hjælp fra SOS 

Børnebyerne.

”Den familie, vi besøgte, der åbenlyst havde 

klaret det bedst, var en kvinde, der for nogle år 

tilbage havde fået en gris af SOS Børnebyerne. 

Den gris fik smågrise, og de blev flere og flere 
og flere. I dag ejede hun og hendes familie det 
lækreste hus i landsbyen, hvor der var gulv og 

sanitet. Hun havde også landsbyens købmand. 

Hun havde simpelthen skabt en forretning 

baseret på én gris,” fortæller Rune.

Universelt sprog

At have deres søn Buster med skabte en na-

turlig indgang til de laotiske børn. Lynhurtigt 

blev børnene venner, med alt hvad der 

følger af fodboldspil, søde smil og kærlige 

smådrillerier. 

“På et tidspunkt siger vores søn Buster 

‘Mor, her kunne jeg godt bo’. Når et barn, der 

selv har boet på børnehjem, siger det, har 

man gjort det godt,” siger Christel.

Men parret selv havde også et trick eller to 

til at bryde is og kulturforskelle. Rune tryllede 

med børnene, og Christel dansede og lavede 

kropsøvelser med dem. 

 “Trylleri og akrobatik er gode kommuni-

kationsmidler til børn, der har det svært. Det 

kan få dem til at smile, og tryl får dem til at 

forundres,” siger Christel. 

”At vi har de redskaber, der transcenderer 

sprog, var også en af årsagerne til, at vi sagde 

Når man er en offentlig  
person, kan man nogle gange 

vælge, hvad man vil lægge 
ansigt og navn til.  

SOS Børnebyernes arbejde  
vil jeg med glæde  

vise frem”

- Rune Klan,   
komiker og  ambassadør for  

SOS Børnebyerne

Hokus Pokus! Rune tryller for et begejstret publikum i børnebyen.
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På et tidspunkt siger vores søn Buster 
‘Mor, her kunne jeg godt bo’. Når et barn, 

der selv har boet på børnehjem, siger 
det, har man gjort det godt, 

- Christel Klan Stjernebjerg,  
koreograf, artist og ambassadør for  

SOS Børnebyerne

Christel hilser på en piges bamse i landsbyen Pak Xeng.

Børn fra børnebyen  
laver gør øjne  
af Runes tryllerier. 

Tid til en svingtur på gyngen med en god ven. 

Og der blev også lige tid til basket.

ja til at tage med. Vi kan give børnene en sjov 

dag – selvom en sjov dag selvfølgelig ikke kan 

oversættes til, at alt er godt,” siger Rune. 

Mødet med SOS Børnebyernes arbejde i 

Laos bekræftede parret i, at der findes mas-

ser af godhed i verden.

”At få sådanne smagsprøver på, hvor der 

bliver gjort noget godt – mennesker, der vil 

noget godt – det er livsbekræftende,” siger 

Rune.  

Nogle gange har man brug 
for lidt hjælp fra sin SOS-mor 
til at nå. 
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Fakta fra Laos

Laos er det mest 
bombede land i 
verdenshistorien

Under Vietnamkrigen blev der smidt 

flere hundrede millioner bomber over 
Laos. I dag er de fleste 
bombekratere skjult 

under græs, men et 

par centimeter under 

mulden ligger stadig 

millioner af ueksplode-

rede miner. Langt flere 
børn end voksne kommer til skade, 

fordi børnene forveksler de små, 

runde miner med legetøj.

Burma

Thailand

Kina

Laos

Vietnam

Cambodia

Laos er ca.  
5,5 gange så stort 

som Danmark.  
Der bor ca. 

7 mio.
mennesker 

44 %
af alle børn under 5 

år udvikler sig ikke, 

som de skal, på 

grund af under- eller 

fejlernæring.

98 % 
af alle børn  

starter i 1. klasse,  
men kun

61 %
fortsætter i 

overbygningen 

Laos er en del af 
Sydøstasien
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En tredjedel af 
Laos’ befolkning  

er under

14 år

Hver femte 
 lever for under

13 kr.
om dagen
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Som fadder for en børneby 

er dit bidrag med til at gøre 

det muligt, at forældreløse og 

udsatte børn kan vokse op i 

kærlige rammer i netop den 

børneby, du støtter.

Samtidig støtter du også 

udsatte familier uden for bør-

nebyen til at klare sig selv, så 

endnu flere børn kan få en god 
og tryg barndom.

Dit bidrag hjælper børn til 

at vokse op i et kærligt hjem, 

komme i skole og få en uddan-

nelse, så de kan klare sig godt 

som voksne. Og så de en dag 

kan give deres egne børn en 

god opvækst. På den måde 

skaber dit bidrag positive for-

andringer for børn i generation 

efter generation.

Bliv byfadder i Laos

Det går langsomt 
den rigtige vej

I løbet af de seneste tyve år har Laos oplevet 

vækst og har formået at halvere antallet af laoter, 

der lever under fattigdomsgrænsen. Uddannelse 

er blevet forbedret, og den generelle sundhed 

blandt befolkningen er blevet bedre. 

Scan QR-koden med 

kameraet på din telefon 

og bliv byfadder i dag.

Historisk høj inflation
De sidste par år har forbrugspriser og infla-

tion været på himmelflugt over stort set hele 
verden. Men få steder er inflationen så voldsom 
som i Laos. Fra en inflationsrate i 2020 på 5,3% 
ramte den i 2022 hele 23%. 

Ifølge Verdensbanken har den ekstreme 

inflation påvirket 90% af den laotiske befolk-

ning, der i større eller mindre grad har måttet 

omlægge deres livsstil ved f.eks. at købe 

billigere fødevarer eller spise et måltid mindre 

om dagen. 

SOS Børnebyerne i Laos mærker som så 

mange andre steder også konsekvenserne af 

de globalt stigende priser og den høje inflation. 
Det koster mere at yde den samme støtte.
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Kender du en skolelærer? 
SOS Børnebyerne har et skoleunivers, der 

bugner med sjove, lærerige og helt gratis 

undervisningstilbud til alle alderstrin. 

Lige nu kan I for eksempel tilmelde jer 

Omvendt Julekalender. Her vil SOS-

ambassadør og tv-vært Mille Gori hver 

dag i december åbne en låge ud til verden 

og zoome ind på børns rettigheder, leve-

vilkår og SOS Børnebyernes arbejde. 

Find mere verdensvendt undervisning 

her: sosbornebyerne.dk/skole3

En børneby kan se 
ud på flere måder
Én af de mange måder, hvorpå SOS Børnebyerne 

støtter udsatte børn, er ved at kunne give dem et 

permanent eller midlertidig hjem i det, vi kalder en 

børneby. Men hvad er det egentlig? 

En børneby kan være et afgrænset område med 

huse og faciliteter opført af SOS Børnebyerne, 

hvor SOS-familierne bor. Det kan også være huse 

og lejligheder beliggende i landsbyer eller større 

byer, hvor SOS-familierne bor side om side med 

byens øvrige indbyggere.

Fælles for alt det, vi kalder for børnebyer, er, 

at børnene vokser op med omsorg, tryghed og 

stabilitet. De vokser op med en familie, leg, skole 

og venner – alt det som hører til en god og tryg 

barndom og ungdom.

2. klasse giver legat til  
SOS Børnebyerne

Før sommerferien søgte 2.b (nu 3.b) på 

Hareskov Skole et legat på 5.000 kr. hos 

Mejeriernes Skolemælkslegat. De fik det, men 
penge var slet ikke til dem selv. Så snart de 

modtog legatet, gav de pengene videre til 

velgørende organisationer – heriblandt SOS 

Børnebyerne. 

Men ikke nok med det. Fordi klassen 

søgte om et legat til gode gerninger, valgte 

Mejeriernes skolemælksordning at fordoble 

beløbet. Klassens legatansøgning var en del 

af et undervisningsforløb, hvor klassen skulle 

sætte gavmildhed på skoleskemaet og mærke, 

hvordan det føles, når man gør 

noget godt for andre, fortæl-

ler klasselærer Marie Halling 

Simoens til Sjællandske Nyheder 

(sn.dk). 

 

Sejt gået!
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L ejligheden i Silkeborg vidner om et 

langt liv levet. I stuen er en hel væg 

dedikeret til sirlig ophængte avisudklip, 

fotografier og sjove souvenirs. Det ligner 
mest af alt en væghængt scrapbog, og den 

formår både at fange gæsters opmærk-

somhed og holder de gode minder friske i 

erindringen hos ejermanden Orla Madsen. 

Sømand og SOS-fadder

Orla er pensioneret sømand og passione-

ret rejsende. Hans job på havet og livs-

lange interesse for at rejse har bragt ham 

verden rundt. Fra dækket af et skib og sad-

len af en cykel er Orla gået på opdagelse i 

alverdens kulturer. Det har givet ham ople-

velser for livet – både de hjertevarmende 

og de hjerteskærende: 

”Jeg har mødt så mange fantastiske 

mennesker på mine ture. Både som sø-

mand og på mine private rejser har jeg væ-

ret heldig at opleve en enorm gæstfrihed 

og børnenes nysgerrighed. Men jeg har 

også set, hvad fattigdom kan bringe med 

sig af ulykke. Hvad det kan få mennesker 

til at gøre. Solen skinner jo ikke lige meget 

alle steder,” siger Orla. 

Han går hen til skrivebordet med udsigt 

ud over en grøn have. På bordet står en 

globus, hvorpå Orla gennem årene har 

Tekst:  Iben Stjerne Christensen

          Orla giver 
          tryghed og 
omsorg videre 
     i sit testamente

Orla Madsen har som sømand rejst over hele verden.  

Han har set, hvad det kan betyde for et barn at mangle tryghed  

og omsorg. Derfor har han valgt, at en del af hans arv skal  

give netop tryghed til udsatte børn, der mangler.  
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indtegnet sine mange rejseruter med tusch – 

til lands, til vands og i luften. Han bladrer i et 

fotoalbum fra skrivebordet og stopper ved et 

foto af ham selv omgivet af en gruppe men-

nesker foran et lille murstenshus. På daterin-

gen i hjørnet står der 12.02.2005. 

”Her står jeg i Paraguay sammen med Celia 

og hele hendes store familie. Jeg blev fadder 

for hende tilbage i 1965 og skrev med hende 

til fødselsdage og til jul, indtil hun flyttede 
hjemmefra og stiftede sin egen familie.” 

Mange år senere skulle Orla på en rejse til 
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Vil du vide mere om mulighederne for at betænke 

SOS Børnebyerne i dit testamente, så bestil vores 

arvefolder på sosbornebyerne.dk/arv3. 

 

Du kan også ringe  

til Mette Sandager 

Löhndorf på tlf.:  

33 78 02 93.

Paraguay, og her lykkedes det 

ham at finde frem til Celia, der 
stadig sagtens kunne huske 

Orla og meget gerne ville have 

besøg.

”Det var en stor oplevelse at 

være der sammen med hele hen-

des store familie og se, hvordan 

det var gået hende i livet. Jeg 

kan huske, at jeg på et tidspunkt 

spørger hende, om det havde be-

tydet noget for hende som barn 

at have en fadder i et land langt 

væk. Og hun sagde, at sommeti-

der, når hun følte sig ensom eller 

var ked af noget, så var det så 

dejligt at vide, at der var en ude 

i verden, der tænkte på hende. 

Og det gjorde jeg virkelig,” siger 

Orla, mens han nænsomt sætter 

billedet tilbage på sin plads mel-

lem de fremkaldte rejseminder.

Orla ville give tryghed videre

Kort efter turen til Paraguay 

besluttede Orla at oprette 

Jeg ved fra mig selv og de ting, jeg har  
oplevet på mine rejser, hvor vigtigt det er for 

børn at have nogle trygge voksne omkring sig. 
Det vil jeg gerne være med til at give videre,  

når jeg engang ikke er her mere.

et testamente, hvori han be-

tænkte en del af sin arv til SOS 

Børnebyernes arbejde. For ham 

er tryghed noget af det vigtigste, 

man kan give et barn:

”Jeg ved fra mig selv og de ting, 

jeg har oplevet på mine rejser, 

hvor vigtigt det er for børn at have 

nogle trygge voksne omkring sig. 

Det vil jeg gerne være med til at 

give videre, når jeg engang ikke er 

her mere. Det var derfor jeg i sin 

tid valgte at blive fadder, og det er 

også derfor, SOS Børnebyerne er 

med i mit testamente.”

Fordi Orla havde rejst en hel 

del i Latinamerika og set behovet 

for støtte med egne øjne, valgte 

han i første omgang at øremærke 

sin arv til børn i Latinamerika. 

Men da krigen i Ukraine brød ud, 

følte han et stort behov for at 

hjælpe de ukrainske børn, hvis liv 

ville blive påvirket af krigens kon-

sekvenser. Derfor valgte han at 

ændre sit testamente og i stedet 

øremærke sin arv til Ukraine. 

Ansvar forpligter

Orla har været fadder for flere 
børn efter Celia. Han siger selv, at 

han aldrig har haft grund til at tviv-

le på, at støtten ikke nytter, eller at 

pengene ikke bliver forvaltet med 

omhu: 

”Jeg går ud fra, at I forvalter 

pengene ordentligt. Det tror jeg 

på, og intet, jeg har set, har mod-

bevist det, slutter han.   

“
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Bazar
Allerede nu er webshoppen fyldt med 

fine og unikke julevarer, som du kan 
glæde venner, familie eller dig selv 

med. Her finder du blandt andet de 
smukke håndlavede skytsengle, der 

kan hænge på træet, i vinduet eller 

gives i gave og sprede hygge og 

glæde. 

  Find dem på  

sosbornebyerne.dk/shop3

Så stor er jeg
Grædende og alene i verden blev lille Mali fundet ved en flodbred af en gruppe 
børn på fisketur. Den lille pige blev overdraget til SOS Børnebyerne, der ikke 
kunne finde pigens biologiske forældre. 
Malis historie er desværre langt fra enestå-

ende. Fattigdom og store sociale problemer 

gør Laos til et land, hvor mange børn fra 

fattige familier risikerer at ende på gaden. 

Forældrene kan ikke opfylde deres børns 

basale behov for omsorg, kærlighed, mad i 

maven, tøj på kroppen, tag over hovedet og 

lægehjælp. 

Heldigvis lykkedes det at finde et nyt hjem 
til Mali i en børneby i Laos. I dag er hun tre år 

gammel. Hun er hele SOS-familiens øjesten 

og bliver kærligt kaldt ”vindrue”, fordi hendes 

lille ansigt er sødt som en vindrue. 

Hun er rigtig glad for at gå i børnehave og 

tager stolt sin lille, lyserøde rygsæk på, når 

hun skal af sted om morgenen. Børnehaven 

ligger i børnebyen, så det er kun en kort gåtur. 

Det kan være lidt svært at sige farvel, når mor 

skal gå, men Mali bliver hurtigt glad igen.

Når hun ikke går i børnehave, kan hun rigtig 

godt lige at lege med små biler og at spille 

fodbold med sine store søskende.

Nu

Skytsengel

75 kr.

2020
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F L G T V K T N G F

D Ø L P H F Å O K D

E R K Ø L I G L A O

T E Y D V W E V S R

K G R Æ S K A R T A

E S R F A G A I A N

A S F E S A G H N G

D K H Y G G E S J E

I O J T C N R F E T

E V K O U Æ N Ø S K

Find og vind 
Find de 10 ord, der handler om efterår. Vi har gemt 

dem både vandret og lodret. Send løsningen til 

SOSkonkurrence@sosbornebyerne.dk eller  

SOS Børnebyerne, Amerikavej 15C, 2. sal,  

1756 København V. 

Vi trækker lod om 

fire paraplyer med 
SOS-logo på.  

Vi skal have 

løsningen senest 

den 15. oktober. Du 

kan se vinderne her: 

sosbørnebyerne. 

dk/ordjagt3

VIND!

Ordjagt

Davone er leder af børnebyen 

i Luang Prabang i Laos. Her 

styrer hun med kærlig hånd og 

stort overblik den daglige drift 

af børnebyen. Det er hendes 

job at sikre, at børnebyen bliver 

drevet forsvarligt, og at alle bør-

nene og de ansatte trives.

Davone har en baggrund 

som jordemoder, men hun har 

arbejdet hos SOS Børnebyerne 

i snart 20 år. Hun bor i et hus i 

børnebyen sammen med sin 

mand og deres tre børn.

I Laos er det ikke så almin-

deligt, at kvinder har leder-

stillinger. Men heldigvis har 

Davone fundet en mand, der 

støtter op om hendes karriere. 

Fordi hendes job er så kræ-

vende, er det hendes mand, 

der tager sig af de fleste hus-

lige pligter. Han følger deres 

yngste barn i skole, køber ind 

og står ofte for madlavningen.

Mød en børnebyleder

“Nogle gange bliver vi drillet 

med, at min mand er enke-

mand, fordi det er ham, der 

laver det meste hjemme hos 

os. Det er ikke så almindeligt 

i Laos, at manden tager sig 

af de huslige pligter,” griner 

Davone.

Som børnebyleder slut-

ter arbejdsdagen aldrig, og 

Davone er til rådighed for børn, 

mødre og ansatte døgnet 

rundt, morgen, middag og 

aften. Men hun har intet imod 

lange arbejdsdage, for hendes 

hjerte banker for at hjælpe 

udsatte børn.

”Jeg vil gerne sige tusind tak 

til alle de danske bidragydere, 

der støtter SOS Børnebyerne. 

Der er stadig mange børn, der 

har brug for vores hjælp, men 

takket være jeres støtte, kan 

vi hjælpe så mange børn som 

muligt,” siger hun.
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 Brug 
girokortet og 

støt børn 
 i Laos
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Alt for mange børn i Laos 
får ikke skolegang, faste 
måltider eller godnatkram

Fattigdom og vold er en stor del af mange 

børns hverdag i Laos. Alt for mange børn 

kommer ikke i skole, men bliver i stedet 

sendt ud i farligt børnearbejde. Og uden 

hjælp er piger som Napua og hendes  

søster her i særlig risiko for at blive  

udnyttet i sexindustrien. 

Når du bruger girokortet, er du med  

til at hjælpe laotiske børn til en tryg 

barndom og en lys fremtid. 
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Støt  
børnene  

i Laos


